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Ubersicht iiber die Veteinstechnung

vom 16. September 1958 bis 15. September 1959
I. Korrentrechnung

a) Einnahmen
Kantonsbeitrag an den BLV pro 1958/59 .
Kantonsbeitrag an das Schulblatt pro 1958/59 . .

Schulblatt XVII. Jahrgang:

Beitriige: Vorstand . . . . . . 3X 85—
Amtierende Mitglieder 83512 —
Freiwillige Mitglieder 130G <10.—
Abonnenten . . . . . 269X 5.—
Arbeitslehrerinnen . . 79X 5—
Schulbehorden P44 5, —

IRSeTatesin o o orbp L gt e B ik
Schulblatt XVIII. Jahrgang, Nr. 1 bis 5:

IRsepatel, Lastomot s olilr s S e e & T

Einzelnummern und Sammelmappen

Zins Sparheft pro 1958

------------

b) Ausgaben

Schulblatt XVII. Jahrgang, Nr. 6:
Druckkosten Buchdruckerei P. Birtsch . . . .
FIBROMATE: . 0 e rteta s S e i b &
Zeitungstransporttaxe
Beilagegebiihr
PEPESOr Ty et gl T 2 et | S SR R e
Lieder fur Kantonale Lehrerkonferenz . . . .

-----------

...............

Schulblatt XVIII. Jahrgang, Nr. 1 bis 5:
Druckkosten Buchdruckerei P. Bartsch . .
Honoarare: .0 & o Ol el m i ot
Zeitungstransporttaxen
Beilagegebiihren
Adressen

...........
..............

.................

Beitrag an Unterstiitzungskasse des BLV . . . .
Kantonale Lehrerkonferenz und Jubildum

«75 Jahre BLLV» in Malans, 14./15. November .
S AEITTE ) R ks RS &) S DNV SR AP (R e S
Rechtsberatung

...............

Ubertrag

700.—
2 500.—

25.—

10 020.—

1 300.—
1345 —

395.—
1 220,—

2 497.65
45.—
49.45
48.50
48.30

117 —

10 296.05
671.—

3 200.—

14 305.—
618.30

2 677.70
220.95

21 021.95

2 805.90

11 278.15

1 000.—

2 165.70
02.55
260.—

17 602.30

244



245

Verwaltung:
Sitzungen s o @ 5 & s hcw e e w & e
Honorare an Vorstand . . . . . . . . . . .
Postcheckgebiihren . . . . . . . . . . . ..
Drucksachen, Zirkulare . . . . . . . . . . .
Porti und Telefon
Biiromaterial
Sekretariat

. Inseratenverwaltung . . . . o s 8 0w v = s
Besoldungsstatistile . o o o L oal s e g
Verschiedenes

.............
...............

¢) Abschluf

Einnahmen

Ausgaben

.................

..................

II. Vermogensrechnung

Vermogen am 15. September 1958 . . . . . . .

Vermogenszunahme

.............

Vermogen am 15. September 1959 . . . . . . .

III. Vermogensausweis

Sparheft Graubundner Kantonalbank . . . . . .
Postcheckguthaben
Kassaliestamd o o o wo w5 o e e o 6

..............

Revisorenbericht

664.55
620.—

60.20
341.40
277.95

89.70
102.45
313.10
100.—
250.45

17 602,30
1
i
!

't

v

2.819.80 !

<2) [
20 422.10 ||

it
i

!'

21 021.95 .;?-{
20 492.10 {
599.85 .
Mt s
it

il

L@
1441150 !
599.85 '

1501135 ¥

10 967.50
395291 |
90.94 I

15 011.35

Die Unterzeichneten haben heute die vorliegende Jahresrechnung ge-
priift und in der gewohnt korrekten Fiithrung befunden. Simtliche Kassa- |
und Postcheckposten sind durch die entsprechenden Ein- und Ausgangs- |
belege richtig ausgewiesen, ebenfalls die Vermogenswerte.

Mit dem verdienten Dank an Kassier und Gesamtvorstand beantragen
wir der Delegiertenversammlung die Genehmigung der Jahresrechnung

1958/59.
Chur, den 17. September 1959

Die Revisoren:

A. Stohr

G. Joos
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