

**Zeitschrift:** Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic grischun

**Herausgeber:** Lehrpersonen Graubünden

**Band:** 18 (1958-1959)

**Heft:** 6

**Vereinsnachrichten:** Übersicht über die Vereinsrechnung : vom 16. September 1958 bis 15. September 1959

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 23.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Übersicht über die Vereinsrechnung

vom 16. September 1958 bis 15. September 1959

## I. Korrentrechnung

### a) Einnahmen

Kantonsbeitrag an den BLV pro 1958/59 . . . . .	700.—
Kantonsbeitrag an das Schulblatt pro 1958/59 . . . . .	2 500.—
	<u>3 200.—</u>

#### Schulblatt XVII. Jahrgang:

Beiträge: Vorstand . . . . .	5× 5.—	25.—
Amtierende Mitglieder	835×12.—	10 020.—
Freiwillige Mitglieder	130×10.—	1 300.—
Abonnenten . . . . .	269× 5.—	1 345.—
Arbeitslehrerinnen . . .	79× 5.—	395.—
Schulbehörden . . . . .	244× 5.—	1 220.—
		<u>14 305.—</u>

Inserate . . . . .	618.30
--------------------	--------

#### Schulblatt XVIII. Jahrgang, Nr. 1 bis 5:

Inserate . . . . .	2 512.40
Einzelnummern und Sammelmappen . . . . .	165.30
	<u>2 677.70</u>

Zins Sparheft pro 1958 . . . . .	220.95
	<u>21 021.95</u>

### b) Ausgaben

#### Schulblatt XVII. Jahrgang, Nr. 6:

Druckkosten Buchdruckerei P. Bärtsch . . . . .	2 497.65
Honorare . . . . .	45.—
Zeitungstransporttaxe . . . . .	49.45
Beilagegebühr . . . . .	48.50
Adressen . . . . .	48.30
Lieder für Kantonale Lehrerkonferenz . . . . .	117.—
	<u>2 805.90</u>

#### Schulblatt XVIII. Jahrgang, Nr. 1 bis 5:

Druckkosten Buchdruckerei P. Bärtsch . . . . .	10 296.05
Honorare . . . . .	671.—
Zeitungstransporttaxen . . . . .	242.35
Beilagegebühren . . . . .	48.35
Adressen . . . . .	20.40
	<u>11 278.15</u>

Beitrag an Unterstützungs kasse des BLV . . . . .	1 000.—
---	---------

#### Kantonale Lehrerkonferenz und Jubiläum:

«75 Jahre BLV» in Malans, 14./15. November . . . . .	2 165.70
Steuern . . . . .	92.55
Rechtsberatung . . . . .	260.—

Übertrag	17 602.30	244
----------	-----------	-----

## Verwaltung:

Sitzungen . . . . .	664.55
Honorare an Vorstand . . . . .	620.—
Postcheckgebühren . . . . .	60.20
Drucksachen, Zirkulare . . . . .	341.40
Porti und Telefon . . . . .	277.95
Büromaterial . . . . .	89.70
Sekretariat . . . . .	102.45
Inseratenverwaltung . . . . .	313.10
Besoldungsstatistik . . . . .	100.—
Verschiedenes . . . . .	250.45
	2 819.80
	<hr/>
	20 422.10

## c) Abschluß

Einnahmen . . . . .	21 021.95
Ausgaben . . . . .	20 422.10
	<hr/>
	Vorschlag
	599.85

## II. Vermögensrechnung

Vermögen am 15. September 1958 . . . . .	14 411.50
Vermögenszunahme . . . . .	599.85
	<hr/>
Vermögen am 15. September 1959 . . . . .	15 011.35

## III. Vermögensausweis

Sparheft Graubündner Kantonalbank . . . . .	10 967.50
Postcheckguthaben . . . . .	3 952.91
Kassabestand . . . . .	90.94
	<hr/>
	15 011.35

## Revisorenbericht

Die Unterzeichneten haben heute die vorliegende Jahresrechnung geprüft und in der gewohnt korrekten Führung befunden. Sämtliche Kassa- und Postcheckposten sind durch die entsprechenden Ein- und Ausgangsbelege richtig ausgewiesen, ebenfalls die Vermögenswerte.

Mit dem verdienten Dank an Kassier und Gesamtvorstand beantragen wir der Delegiertenversammlung die Genehmigung der Jahresrechnung 1958/59.

Chur, den 17. September 1959

Die Revisoren:

A. Stohr G. Joos